
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2019/ORI/S/0513 uzavřené dne 16. 12. 2019

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic, tel. č.
+420 596 581 421, +420 603 711 676,
martina.szotkowska@muor.cz

Technický dozor objednatele:
Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic

Tel., email: +420 596 581 439, +420 603 336 128,
alena.kasanova@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. Meccano, s.r.o.
Sídlo: Orlová- Poruba, Záchranářů 154, 735 14
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 22815, dne 17. srpna 2000
zastoupená: Ing. Jiřím Kopcem, jednatelem
IČO: 25862758
DIČ: CZ25862758
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

1. Na základě výběrového řízení v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), byla se
zhotovitelem dne 16. 12. 2019 uzavřena Smlouva na realizaci díla „Herní prvky v lesoparku
Orlová“.



   
 

2 
 

2. V průběhu realizace díla bylo nalezeno jílové podmáčené podloží pod herními prvky, dále bylo 
nalezeno staré potrubí, které nebylo v dostupných podkladech zakresleno. Z betonového 
potrubí vytéká voda. K zastavení vytékající vody dojde rozšířením drenážního potrubí o 33,50 
bm a prohloubením kotvení patek herních prvku a zabetonování. Jedná se rozšíření betonáže 
o 1,52 m3.  

3. Z výše uvedených důvodů požádal zhotovitel o změnu Smlouvy. 
 

 
III. 

Předmět Dodatku č. 1 
I. V souladu s čl.  XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3 se smluvní strany dohodly na následující 

změně čl. VI. – „Cena díla“ odst. 1 Smlouvy, přičemž jeho nové znění je následující: 
        
 

VI. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak. 
 

 Cena v Kč bez 
DPH 

 

DPH 21 % Cena v Kč vč. 
DPH 

Cena za realizaci díla dle 
Smlouvy 
 

936 830,20 196 734,34 
 

1 133 564,54 

Rozšíření předmětu plnění 
dle Dodatku č. 1  

33 163,08 6 964,25 40 127,33 

Cena celkem v Kč bez DPH 
 

969 993,28 203 698,59 1 173 691,87 

 
 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento Dodatek č. 1 zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho obsahu. 
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 stejnopisy 

a zhotovitel 1 stejnopis. 
4. Dodatek č. 1 je uzavřen na základě usnesení Rady města Orlová  

č.  1327/34. ze dne 26. 8. 2020. 
 



   
 

3 
 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - položkový rozpočet dodatečných 
prací vč. rekapitulace nákladů v listinné a elektronické podobě (ve formátu MS Excel).  
 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet dodatečných prací vč. rekapitulace nákladů 
 
 
 
 
V Orlové dne   31. 8. 2020                                          V Orlové dne   27. 8. 2020 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                                 ............................................ 
Mgr. Miroslav Chlubna                                                  Ing. Jiří Kopec 
starosta města Orlová           jednatel  

 


